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VINDERE AF
UN IONSPOKAL-
TURNERINGEN.
Den afgørende kamp i
unionspokalturneringen
mellem KBU og JBU end-
te med lutter københavns-
ke sejre.
Det betyder, at KBU har
VUNDET
turneringen, og de udsat-
te pokaler til ejendom.
Læs om kampen på mid-
tersiderne.

~T,,~.~ u' .~~ . -: ~.. ~, ;: ~ ." ~:

: :.;. • - ; t: -, ~ : •. - '" I :. ~;.' l ~:;.-= _ r- -e- ;. - . ~' :. ~ •

~?:;, ~ c-: ~ • ~>, ,_,:: ".: ',,";;.. _ I~ :"'~,Ii (,\ ~I:

• o;. • • ~ ; ,~ - -



VI MENER
Det er ikke uden vemod, at vi er gået i gang med dette blad,
Det er nemlig den uigenkaldelig sidste "Bowling·Journalen"
som kommer, og næsten 5 års bladudgivelse under dette
navn er kommet til en afslutning.
At der er sikret en god erstatning er en anden sag, som der
snakkes om et andet sted.
Det første blad blev udgivet i marts 1967, og "Bowling-Jour·
nalen" udkom i det første år hver 14. dag. Det var måske det
faktum, som fik redaktøren til indledningsvis i denne første
udgave at skrive:
" Nyhedsformidlingen på Sjælland, og for den sags skyld o·
'ler det meste af landet, lader meget tilbage i interesse og ak-
tualitet. Oftest er nyhederne i de forhåndenværende blade
op til 2 måneder gamle, og helt naturligt uden nyhedens in·
teresse.
Vi har en stigende fornemmelse af, at et vaskeægte nyheds'
blad, som udelukkende uge for uge bringer ALLE nyheder
på bowlingfronten, vil kunne trives".

• At imødekomme bowlernes ønske om aktuel nyhedsstof
var muligt i de første måneder, fordi bladet udkom hver 14.
dag, men da Bowlinq-Journalen også blev obligatorisk for de
københavnske bowlere, og kun kom hver måned, var det
med at bringe friske nyheder mere og mere umuligt. Det
første år kan man sige, at bladet var en slem omgang jusk
rent teknisk, men tilgengæld må man vel erkende, at bladets
popularitet, netop i kraft af dets aktuelle stof, var særdeles
stor.

Problemerne for en bladredaktion . i hvert fald når det dre·
jer sig om redaktionen af et bowlingblad - er egentlig temme-
lig store. Hvad skal prioriteres højest, og hvor ligger bladets
mission? Bowlingsporten har aldrig haft pressens store be-
vågenhed, selvom det har hjulpet lidt i de senere år, og et
bowlingblad må derfor også se som sin opgave at bringe re·
ferater og øvrige omtaler af bowlingbegivenheder i ind- og
udland på et andet plan, end det er normalt for andre sports-
blade. Eller sagt på en anden måde: de sportsreferater, som
vitterligt mest burde bringes af dagspressen, må fremmes i
bowlingbladet for overhovedet at blive nævnt.
Problemet kommer da, når der skal tages stilling til, i hvor
stor udstrækning referaterne skal med, og hvor meget plads
de må tage i bladet, som jo da først og fremmest må beskæf-
uqe sig med organisatoriske forhold, og lignende ting.
• Når vi fra 5. januar 1972 skal modtage det nye landsblad,
som i sæsonen skal udkomme hver 14. dag, lettes en hel del
af disse problemer. Der skal laves 16 sider, mindst, hver

(fortsættes side 7)

Facts om det
nye landsblad
A n sv er snsveruie redaktør
vil blive den samme, som har
været tynget af ansvaret for
Bowling-Journalen.

Udsendelse finder sted 20
gange Artigr, nemlig hver 14.
dag; månerne jenuer tebru-
ar, merts, april, september, ok-
tober og november., samt een
gang i mAnederne maj, juni,
august og december. I Juli ud-
sendes der ikke blade.

A Ile medlemmer vil få det nye
blad, og blader vil blive irem-
sendt gennem postvæsenet.

Bladet får samme format
som det du holder i.hånden.

Den ø vrige redaktion vil btt-
ve præsenterer i det første
blad, og der er truffet aftale
med bowlere i hele landet om
at hjælpe til med stoffet.

Det normale sidetal vil bli-
ve på 16, og der er regner
med, at en vis annoncemæng-
de sket med.

Bladet skal brinqe elment op-
tysende og interesserende stot,
med henblik på at stimulere
og øge interessen for dansk
bowling, endvidere bringe re-
ferater at de skønsmæssigt
vigtigste begivenheder j ind-
og udland m. m.

Bladets navn er BOWLE·
REN.

Bowl ing-Journalen
Obligatorisk medlemsblad for
KØbenhavns- og Sjællands

Bowlingunion

John Grauengaard,
Rosenvænget 2;3600 Fr.sund.
rtr. (03) 31 1890
OMfJRYONING' TRYK;

Papirmagasinet, 3660 Stenløse
Artikler 0.19n. fremsendes inden
den 20. i hver måned, Medde·
lelser om medlemsfra- og til·
gang gives den lokale unions-
kasserer. Adresseforandringer til
eget postkontor.

REDAKTION;

John Jørgensen, (aosv.)
Roarsvej 5, 3600 Frederikssund.
TIt. (03) 17 10 33 (dag)

ANNONCEPRISER:
Kontakt redaktionen.
OPLAG:

1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 1. i hver
måned.

2

EFTERTRYK TILLADT



Flere lyspunkter i ungdomsarbejdet over
hele landet, men ...
En ganske betydelig svækkelse af den ellers ikke særligt gamle fritidslov rammer bowlingsportens
ungdomsspillere hårdt Der vil fremover blive tale om meget store beløb fra selve bowlingsporten.
hvis ungdomsarbejdet skal drives effektivt

Ungdomsarbejdet og aktiviteten hos
de unge bowlere synes at hsve f5et
er stort opsving. En række eksemp-
ler landet over viser. at de unge for
alvor har f/Jet interesse for bowling-
en, og i de fleste haller kan der mel·
des om liv og lystighed hele ugen i-
qennern> skabt af en interesseret og
aktiv ungtbm.

Og det er en særdeles glædelig ting,
navnlig når man tager en ganske be-
stemt ting i betragtning. Den fritids-
lovgivning. som tegnede så lyst for
bowlingsportens ungdom, er som
bekendt lavet om, og desværre har
de vise på tinge forstAet at ændre
loven således, at især bowlingspor·
ten kommer til at mærke det.
Det er navnlig i henseende til bane--
leje, hvor den hidtidige lovgivning
åbnede mulighed for, at et væsent·
ligt beløb af lejen blev dækket ind,
at VI rammes. Hidtil har ungdoms-
bowling kunnet klares under de af-
snit i loven som omhandlede lokale.
leje, men netop her har der fundet
en alvorlig stramning sted.

Så alvorlig, at ungdomslederen i
OBF fandt anledning til at rette en
Indtrængende appel til deltagerne
, bestvretsesrneder i OB F om at tage
tilbØrlig hensyn til ungdomsbowlin·
gen, Især når pengene skulle deles
ud.

Og der er da også pil forbundets
budgetter afsat et pænt beløb til
ungdomsaktiviteterne i 1972.

FLERE LYSPUNKTER
Det vil også være ærgerligt, hvis det
ungdomsarbejde, som er i gang skal
hæmmes af, at der ikke er råd til at
.køre videre.
I Frederikssund, for eksempel, har
LR64 stor succes med sin ungdoms·
afdeling, som vokser og vokser, og
LR64's hold i den københavnske
ungdomsturnering klarer sig udmær·
ket.
I KØbenhavn fortsætter ogs~ inter-
essen for ungdomsarbejde, og seni-
orklubberne synes at have øget ak-
tiviteten for at skaffe flere unge, og
dermed sikre fornyelsen i sporten.

Danmarks stærkeste dameklub,
CKC har oprettet en ungdomsafde-
ling for piger, og ØKB har i sandhed
fået vind i sejlene i forbindelse med
ungdomsbowling.

Læs f. eks. her, hvad Erik Nielsen
Ira ØKB skriver til Bowling-Journa-
len:

Som nævnt i Bowling Journalens ok-
tabernummer afholdt ØKB, tirsdag
d. 19/10-71 i Rossini et introdukti·
insstævne j Bowling og Kegler for
unge mellem 11 og 18 år,
Det er bestvretsen en glæde at kun-
ne meddele at stævnet ti k en geveJ..
dig succes, idet 112 unge mennesker
dagen igennem var med til at dyste
om 28 præmier.
Der blev opnået mange gode resul-
tater, så derfor skal ingen frsrnbæ-
ves specielt.

Blev stævnet en succes, må det vel
også siges, at starten p3 ØBK's un!}-
domsafdeling, blev lige så stor, idet
hele 57 af de unge, allerede torsdag
d. 21/10·71 kl. 16.00 stillede i aos-
sini for at melde sig ind.
Og det bedste ved det hele er, at de
alle stadig kommer til træningen
hver torsdag.
•• Ingen træer vokser som bekendt
ind i himmelen". men med denne
store tilgang håber vi at have skabt
grobund for en videre udviklinqinden-
for Dansk Bowling· og Keglesport.
Det er vort håb at vi gennem forskel-
lige arrangementer, kan holde inter-
essen ved lige, og på dette punkt er
vi sikre pA at KBU og OBF vil være
os og dermed Bansk Bowling beo
hjælpelig.
Til slut, skal der lyde en tak til alle,
der har hjulpet os ved starten. Det
være sig både Coca-Cota og Rossini
som har ydet en stor indirekte øko-
nomisk hjælp, samt alle de spillere,
der har været rigtig oppe på mær-
kerne. "TAK".

Med venl ig hilsen
Erik Nielsen
Sekr. ØBK.

Den ret så store tilgang hos ungdom.
men har bl. a. bevirket, at der i den
forårsturnering, som arrangeres af
KBU, og som nævnes andet sted j

bladet, også spiller med en ung-
domsrække.
Det bliver interessant at følge udvik-
lingen her i den kommende tid.

BOWLING-JOURNALEN er
ikke så lidt senere ude denne
gang end sædvane. Det er sids-
te gang, vi selv nogenlunde har
kunnet bestemme udsendelses-
dagen· fremover er der ingen
pardon: bladet SKAL ud hver

14. dag.
Det første nummer er færdigt
herfra den 5. januar, og deref·
ter den 29. januar. De dage,
som fremover er nævnt som
bladets udgivelsesdag, er den
dag det sendes herfra til avis-

postkontoret, og altså ikke
den dag, medlemmerne får
bladet. Udgivelse er normalt
om onsdagen, og i de fleste
tilfælde vil medlemmerne
da have bladet lørdagen ei-
ler senest mandagen efter.

T4'LANDMANDSBANKEN
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Endelig vedtagelse af landsbladet på be-
styrelsesmødet iDBF.
Bestyrelsen i DBF har for anden gang været samlet, og spØrgsmålet om landsbladet blev helt klaret
Der var naturligvis brug for flere penge til bowlingarbejdet, end der var til stede i 1972, men en for-
nuftig reduktion af de forskellige udgifter skulle kunne give en fornuftig økonomi.

kerte spørgsmål end om selve for-
muiermqen, og bestyrelsens indstil-
ling til hele sagen var særdeles posi-
tiv. Oplægget blev ikke ændret i så
meget som et komma, og det lover
godt for det fortsatte samarbejde
mellem bowlingledelserne og blad-
redaktionen.

terer til fordeling mellem landets 9
haller.
En udenlandsk træner var på tale-
men hele dette spørgsmål er økono-
misk bestemt. og vel også lidt be-
stemt af. hvad man finder ud af i
Sverige.
OP- OG NEDRYKNING
Bowling-Journalens første meddelel-
se om landsturneringen og i den hen-
seende især, hvrtke noto aer skal ryk-
ke OP. må opfattes således som der
vist også klart blev givet orientering
om ved samme lej lighed: den pågæl-
dende orientering vil blive fulgt op
af de øvrige bestemmelser i forbin-
delse med turneringen, men een ting
kan allerede nu fastslås: en klub må
kun have eet hold i divisionerne.
Det får betydning for enkelte klub-
ber, som med den regel for opryk-
ning, som blev nævnt, kunne få to
hold med. nemlig eet i 1. division
eet i anden. Det lader sig altså ikke
gøre - hvilket også er rimeligt nok! .

Alle de øvrige regler om turnering·
en - som forøvrigt hedder lands-
turneringen, selvom i hvert fald vi
egentlig foretrækker at kalde den
danmarksturneringen - vil ved en
senere lejlighed blive publiseret i
bladet. Det er naturligvis navnlig
spørgsmålet om op- og nedrykning.
som er spændende.

Se andet steds i bladet om bestyrel-
sens beslutning om tilskud tit unio-
nerne.

Overenskomsten mel/em DBF og
de. der skal kore det kommende
tendsbled var et af hovedpunkterne
{Xi det nylig afholdte bestyrelsesmø-
de i DBF_ som fandt sted iSlegelse i
en erle morgenstund den 13. novem-
tier.

Jeres medarbejder var til stede, og
har lyst til her at udtrykke sin glæ-
de over, at der fra forbundsfedel ..
sans side først og fremmest, i for-
handlingerne om den endelige ud-
formning af overenskomsten har
kunnet føres virkelig saglige og ud-
bytterige forhandlinger.
Det skriftlige oplæg til bestyrelsen.
som var et produkt af disse forhand-
linger, blev da naturligvis genstand
for diskussion, som dog mere dre-
jede sig om fortolkningen af de en-

BEGYNDENDE INSTRUKTION

Det var i grunden meget pudsigt at
se torbundskassererens reaktioner
efterhånden som mødet skred frem.
og efterhånden som de forskellige,
skal vi kalde dem .,specialledere"'
fremsagde deres ønsker og deres
vurdering af hvad det enkelte ville
koste p3 årsbasis, og resultatet til
sidst blev da også, at der måtte
barberes meget ned på de budget-
ter. som hver "speeialieder" ønske-
de at disponere over.
Det gik ogs.§ ud over instruktions-
virksomheden for den kommende
tid, som inden for de rammer,
som blev afstukket dog har en virke-
lig god mulighed for at blive effek-
tiv og Eiben Henriksens skitse for
den kommende instruktion' et em-
ne som vi i detaljer vil gemme til
det nye blad - mest fordi det i hØj
grad kommer alle bowlere ved- ser
lovende ud, og skulle være en god be-
gyndelse for ,n rationel og udbytte-
rig instruktionsvirksomhed.
I korthed er det meningen, at der
skal uddannes omkring 100 instruk-

Ombetrækning i~"·-

Salg af nye møbler f,-""":;
)

t- !!:>JÆGERSPRIS S~.i,
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

ID.furer
Et _. GM _ Plukep.s

1.lenlbe
YaSlemøslllaer

m • den pr-ctfulde
T1'I"OE.SIT LOOK-julestævne
SI1I6ER
SYMASKINE

Atter i år har KBU formået at har højeste resultat, minus la-
få LOOK til at stå som sponcor veste og højeste serier, og for
ved et stævne, det såkaldte ungdomsspillerne til de, der
LOOK·JULESTÆVNE. minus laveste serie har mest.

Stævnet afvikles i Rødovre Bow- Derudover har LOOK udlo-
linghal i week-enden 18. - 19. de- vet præme til den herre og da-
cember. og villige som sidste me, som slår hØjest rent.
år. blive spillet over 6 serier for Endvidere er der som sædvan-
seniorer og 4 for ungdomsspil- lig en masse lodtrækningspræ·
lere. mier til ikke-præmietagere.

S'rrgeruller
DYbfrysere
S'lfsugere

1U-pa.ratlotl. _ Se,...~

llo\rd.!~r for Alt
tl.lbth\1r

MADSENS
HUSHIÆlP

tI,'I1IoC't&Ck11
r.t4 ••••• ,_ •••.••••••..• ,,~ 'I III lIIIf

Præmierne uddeles til de, der
for seniorernes vedkommende

Tilmeldingen sluttes den 11.
december.
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Her køn ølle bOUJle
ogh~ggesig

BOWlINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01) 411247

NYT FRA RØDOVRE:

Vi kan nu tilbyde 1. kl. instruktion med B&O VIOIO TV
og BANDOPTAGER,
Som instruktører har vi Georg Jensen, Ralf Donde og Jens
Chr. Jørgensen.
Særlige arrangementer kan aftales af klubber.

26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr
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Tilskud til unionerne fra DBF.
PAbestvretsesmeaet i DB F blev den
kommende tids aktiviteter diskute-
ret, og navnlig Økonomien omkring
de enkelte ting var svær at få balan-
ceret på plads.

Det lykkedes dog med rimeligt hen-
syn til vigtigheden, og ved at bar-
bere visse ting ned, også at fa plads
til, at der fra næste år ydes tilskud
til lokalunionerne.

Det er vist ikke overdrevet at sige,
at netop dette spørgsm~1 lå unions-
repræsentanterne mest på sinde på
mødet. Sjælland og Jylland mødte
med tomme kasser og fortvivlelse
over kommende udgifter - fynboer-
ne nævnte store beløb. som den en-
kelte spiller må tage op af sin egen
lomme. hvis han vil være med, og
i KBU så situationen også lidt bro-
get ud.
Der var imidlertid opstået en torstå-
else for, at det ikke længere kunne
gA uden direkte tilskud fra forbun-
det. Forbundsledelsen har hidtil ik-
ke været særlig tilbøjelig til at med-
virke til en ordning, som gav lokalu-
nionerne mere likvide midler at ar-
bejde med, men den indstilling har
været dikteret af, at der kun lige
med ned og næppe har være-t råd
til at klare egne preserende opgaver.
Den forøgelse i det årlige tilskud fra
Dl F på 35.000,- kr, til ialt 85,000,-
har imidlertid givet lidt luft, og det
er glædeligt, at også forbundsledel-
sen gik ind for direkte tilskud til

unionerne. Lidt malurt dryssede
dog et af forretningsudvalgsmed-
lemmerne j bægeret, idet han sagde:
Jo mere I tager fra DB F, desto mind-
re får vi at lave"

Men om alt er: tilskuddene blev be-
vilget, og får følgende stØrrelse:
Hver union får et grundbelØb på
kr. 3.000,00. Derudover ydes pr.
licenseret spiller kr. 5,00. så der er
faktisk tale om en hel del penge,
sammenlignet med de beløb unio-
nerne hidtil har kunnet råde over.

MERE ENDNU
Men ikke nok med de direkte til-
skud: det vedtoges endvidere, at, at
den del af serieafgifterne fra haller-
ne, som DBF hidtil har fået, nemlig
10øre pr. spillet serie, fremover skal
tilfalde unionerne. Også dette beløb
vil kunne mærkes i unionskasserne .
Endelig skal det tilføjes, at for Sjæl-
lands og Jyllands vedkommende vil
den nye ordning med landsbladet beo
tyde en mindre byrde Økonomisk.

GLAOE UNIONSFOLK

Der er bestemt ikke noget at sige til,
at stemningen under mødet og efter
var god, for det har virkeligt været
et problem for unionsledelserne at
få pengene til at slå til. At alle oko-
nomiske problemer er løst er ikke
sagt. men det bliver lettere at være
unionsbestyrelsesmedlem fremover.

En lille, bittersød historie om, hvad der OGSA
kan ske med licenslisterne !

o e t e r ik k e for at demonstrere
mavesurhed, at vi fortæller en lille,
bitter historie:

Vi har i de sidste måneder tigget og
bedt unionerne om, at licenslister-
ne kunne komme ind den 1. decem-
ber. og være kopieret og på redak-
tionen ikke meget efter denne dag.
Dette er gjort i fuld overensstem-
melse med forbundets ledelse.

For Københavns vedkommende var
sagen (naturligvis) i orden - unions-
ledelsen her forstår bedre end så
mange andre, hvad det betyder, at
disse lister kommer frem, således
at de medlemmer. som skal have
det nye Jandsblad, i god tid blev
tilmeldt, rent bortset fra, at avis-

postkontoret forlanger en frist for
tilmeldingerne.
I JY!land har man lovet os "at se
hvad man kunne gøre", men på Sjæl-
land var man ude af stand til at gø·
re noget. Grund: man rnodroq tis-
terne i unionen fra forbundet nøj-
agtig den 30. november I altså da-
gen før man skulle have dem retur
fra klubberne I.Skrapt l .

Nu er listerne sendt til klubberne.
og mi! vi her så indtrængende som
muligt appelere til, at klubberne
er nøjeregnende med returnerin-
gen. De skal være inden den 15,
de-cember.

Så når visse sjællandske bowlere
ikke får bladet den 5. januar 1972,
så kender man altså grunden,

~- - -~~~~~--~------------



God
dansk
indsats
Henning Petersen, S8 K, som
var Danmarks repræsentant i
World-Cup finalen i Honq-
Kong, klarede sig over al for-
ventning derude.

Selvom oplysningerne på nu-
værende tidspunkt er spar-
somme, har vi da fået frem,
at Henning Petersen på et
tidspunkt lå til en finaleplads,
og at kun nerver i de sidste, af-
gørende serier, forhindrede
ham i at komme i den efter-
tragtede, endelige finale.

Henning Petersen sluttede
sammenlagt på en 18. plads,
men det må i sandhed også si-
ges at være strålende i det me-
get avancerede selskab.

Det blev den amerikanske spil-
ler som vandt World . Cup.
Henning Petersen har lovet at
tage "lidt med hjem" fra det
meget fjerne østen, og vi brin-
ger i næste nummer et udfer-
ligt referat af begivenheden,

Henning Petersen, som har
gjort det så fremragende i
østen.

/11

Endelig langt om længe er ROSSINI i orden.
Som omtalt i sidste nummer, lovede ledelsen af københavns nye
bowlinghal, Rossini, at færdiggøre bowlinghallen hurtigst muligt,
og i det mindste inden unionskampen mellem KBU og JBU. Nu
er man i vore dage ikke forvent med, at givne løfter tages særligt
alvorligt, ej heller selvom de er skriftlige, men det skal siges til
indehavernes ros, at de har overholdt deres forpligtelser. Hallen
er nu færdig, og byder på meget, meget fine forhold for både
spillere, klubber og union.
Skal noget i hallen fremhæves er det de særdeles gode omklæd-
ningsforhold. Der er plads, og lyst og venligt overalt. Naturligvis
er der bademuligheder, varmt og koldt efter ønske, og klubber-
ne har ligeledes .fået stillet lokaler til rådighed til arrangementer
af forskellig art.
løvrigt kan Helge A. Larsen, KBU's formand, bekræfte, at unio-
nens samarbejde med den nye halledeise har været forbilledligt.
I alle spørgsmål har unionsledelsen mødt imødekommenhed, og
Rossini har, som omtalt andet sted, endog kunnet stille kontor-
lokaler til rådighed for unionen.

VI MENE R (fortsat fra side 2)

gang, og vi kan garantere, at der bliver plads til ALT bow-
/ingstof. Vi må benytte lejligheden til at gøre opmærksom
at der også bliver plads til det, som vi før har måttet afvise,
i første række klubstof og til samtidig at understrege, at når
vi tidligere har været noget forbeholdne overfor denne side
af bladvirksomheden, så har det været et forsøg på at ska-
be bare lidt der mindede om system i redaktionen, mere
end bare at afvise og være hoven!

Vi vil endvidere benytte lejligheden til at takke af for de
næsten 5 års imødekommenhed og hjælp fra langt de fles-
te bowlere. Uden disses positive indstilling, som har udmøn-
tet sig i både moralsk og manuel støtte, var der ikke noget
bowlingblad. Tak til unionerne i København og på Sjælland
for aldrig svigtende lIoyalitet, og for langmodighed overfor
de fejltagelser, som der da også har være i tidens løb. Også
forbundet skylder vi en tak. Navnlig i den senere tid har vi
mødt en enestående interesse for, at bladet blev så fyldigt
og rigtigt som muligt, og såvel unionerne som forbundet har
i stor udstrækning være os behjælpelige med fremskaffelse
af stof og illustrationer.



John Thomassen i særklasse - vandt også
KBU's efterårsstævne.
John Thomasse, Center, har haft en
formidabel sæson. En lang række
fremragende resultater i denne sæ-
son har vist, at han iøjeblikket er
landets ubetinget bedste bowler.
Han slå højt, og han vinder meget,
alter placerer sig øverst hver eneste
gang han stiller op.
Således også i KBU's efterårsstævne,
hvor han understregede sin styrke
med en 1. plads i herre A, og smuk-
ke 1236. Stævnet havde som sæd-
vanrigt hidkaldt et stort antal bow-
lere, og der blev i week-enden 6.-
7. november navn Iig for herrernes
vedkommende slået ganske godt.
Se bare på resultatlisten for herre
A og B: nr. 10 i A-rækken, Henning
G. Pedersen nåede 1139, og i herre
B rækken lå B mand på over 1100,
medens nr. 10 nåede 1085.
Stævnet, som blev afviklet i Rød-
ovre bowlinghal, blev spillet i alle
de traditionelle rækker. og man
så det særsyn, at de 2 bedste i
2 mands hold for herrer lavede lige
mange. Erling Nielsen/Bent Peder-
sen, som tidligere har udgjort et
stærkt team, og John Thomassen/
Jørgen S. J91rgensen, nåede begge
2358, men 1940-spillerne havde
kun 81 i seriedifference, medens
de tO spillere fra Center havde 97.
Joan Højer Andersen, CKC vandt
. traditionen tro - damernes A-række
Her var Bodil Hansen, Center, nr. 2,
og det er kendetegnende for denne
række, at nok var resultaterne ikke
p§ de helt store højder, men til gen-
gæld I~ de everstplacerede meget
jævnt. Nr. 10 pA 1011.
Damernes kamp i 2 mands. hold blev
vundet af Bodil Hansen, Center'
Martha M. Jensen, Srd. Sport, de nå-
ede 2117, og lige efter med 2099
kom Elsa Petersen/Joan H. Ander-
sen,CKC.

NIels Christensen, Hook, lavede
"10 på de fire serier, og det gav ham
tillbJl !,an'Jicap p~ 60, en 1. plads
hos jun:':.:n,~r;~e.Per Se nberq, Sisu
nåede 747, og Yvonne Pagel, en af
de helt store talenter hos pigerne,
lavede 719.

Hos ynglingene nAede Bjarne unr-
skov, Center, 719, og det rakte til
en 1. plads foran Steen Ulrichsen,
SBK, '~r7' ~ilede 644 og med handi-
cap ,..,. tiD tilsammen 704.

E~yvdt. fifle stævne, hvor alt som
det er sædvane j KBU, korte for-
træffel igt.
S

Dernevinderne.
(Foto: Helge A. LarsenJ

Unqdomsvmaerne

" Gruppebillede" af samtlige berrevinaere.



RESULTATER FRA EFTERARSSTÆVNET I RØDOVRE BOWLING HAL 6.-7. nov. 71

DAMER A. række
l. Joan Højer Andersen CKC 1092

HERRER A række 2. Bodil Hansen Center lOVO
1. John Tbomassen

3. Gurli Pedersen Starlet 1063
Center 1236 4. Lissi Carlsen ~Å~erup 1051

~~~~Hc~~~lsen KBK 40 1218 5. Lillian Christiansen 1050
KBK40 1191 6. Vibeke Jarlstr"m Sisu 1050

4. Jørgen Skriver R Sisu 1182 7. Martba M Jensen B ortl037
5. Herman certeen Hellerup 1167 8. Connie Buchardt S 1041
6. Helge A Larsen

i~B36
1162 9. Solveig Petersen 1037

7. Einar Damstoft U53 10 Vivi Pedersen V 1011
8. Kurt Petersen B 64 1146 DAMER B. række9. Bent Pedelsen KBK 40 1140

10. Henning G.Pedersen VBK 1139 1. Merete Bargholz CKC 1080
2. Elly Olsen Phillips 1040

HERRER B. række 3. Anette Jørgensen Sebc 1026
4. Lillian Jensen Partner 999

1. LeiI Jensen R&~ort 1146 5. Annie Klink Hook 975
2. Hans Faurbolt 1143 6. Hildur Pedersen Sboot 965
3. Jens Tborup Brh sport 1120 'I. Jonna Od~r CKC 964
4. Ove Petersen BBK 1113 8. Jytte Jensen r:~t~rt9635. Bjarne Mortensen Center 1109 9. Anni Jotiensen 952
6. John Petersen Herlev 1106 10 Eli Andersen DK 65 942

A: ~r"e~~~r.,~~:nsen
Center 1104 DAMER C. rækkeBrh.sport 1101

9. Verner Nielsen LR 64 1090 1. Minna Møller Philips 1068
10. Joan HOjager Rossini 1085 2. else Hansen Philips 998

3. Jeanotte KjøUer Center 966

HERRER C.række
4. Cl"". Plichta Sebo 926
5. Ru th Clausen Sebo 925

1. 01. Sonberg KBK40 1093 6. Jytte Kristensen RP sport 915
2. Mogens Bjerre Nova 1092 7. Jonna Christensen Philips 913
3. Jorgen Wittendorff Hellerup 1083 8. Pia Hansen SBK 907
4 .• Iohn Lindholt Center 1077 9. Inge Petersen Brh. sport 907
5. Poul Bl.ck GMI 1041 10. Mona Ubrskov Center 886
6. John Pedersen Rossini 1037 ll. IrmaSte1ansen Vaks! 886
7. Kaj Petersen BK 65 1018 PAR8. Mogens Andersen VBI68 1014
9. Svend Erik Petersen Brh.spore 997 l. Bodil Hansen

~~:~:;"l't211710. Ebbe Lindboc Daee 993 Martha M Jensen
2. Elsa Petersen CKC 2099

HERRER D. række Joan Højer Andersen CKC

~:~~ow~~:;cnsen TeloStar 1027 3. Gerda Rasmussen Hellerup 2061
Novo 988 Lissi Cætsen Hellerup

3. Ole Rugaard Viking 986
4. Henning Persson Gutenbh 974 JUNIORER
5. Carl Reuss SAS 972
6. Poul Jacobsen Jumbo 970 1. Niels Christensen Hook 760
7. Jørgen I{jeldsen ~k~ng 961 2. Per SøndhCl'i Sisu 747
8. Ole G.Mortensen 95S 3. Yvonne PageJ Sisu 719
9. John Ibsen BP sport 948 4. Henrik Larsen Sisu 708

10. B~ Henriksen Gutenbh 943 5. Lone Donde Hook 696
6. Michael Kloster Sisu 692
7. Arne Jensen Sisu 688

PAR 8. Benny Nielsen Hook 674

1. ~~~~J:i~~ KBK 40
9. Lisbetb Glertaen SBK 647

KBK40 2358 10. Keld Brandt Center 642

2. John Thomassen Center 2358 YNGLINGEJørgen S. Jørgensen Centet
3. Jørgen Skriver Sisu 2298 1. Bjarne Uhrskov Center 719

Flemming Holm Sisu 2. Steen Ulrichsen SBK 704
4. Helge A Larsen Sisu 2256

3. Niels Rasmussen Center 625
Kaj Skarving Sisu 4. Jette Jensen Sebo 555

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

•••
lnte~esserede klubber kan GRATIS, - og uden
forb, ndende, få frems ti 11et en provemodeli
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
l ing erhverves prøvemodellen for halv pris.

SKJORTER

BLUSER

OVERTRÆKSJAKKER
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UNIONSPOKAL TURNERINGEN

Store og små sejre til KBU mod JBU, som
gjorde KBU til vinder af unionspokaltur -
neringen. De københavnske damer slog o-
ver den danske rekord for 5 - mandshold .
Der var ikke meget at gøre godt
med for det jydske damer i unions-
kampen i Rossini den 27. og 28 no-
vember mod København. Allerede
i lørdagens 5-mands opgør viste ke-
benhavnerne de jydske damehold
vintervejen. og især for 1. holdenes
vedkommende var der tale om klas-
seforskel.

Nu var de københavnske damer oq-
så særdeles velspillende, idet alle 5
kom over SOD, og tilsammen lavede
2677. eller lidt over den hidtidige
danske rekord.

Alle de [vdske damer lå på under
500, og det blev til et stort neder-
lag. Jylland lavede kun 2245.

De to 2. hold spillede noget mere
lige op. KBU vandt, men ikke med
mere end 44 kegler. Resultat:
2509 mod 2465.

Situationen så lidt anderledes ud i
herrekampene. KBU 1 var godt
spillende, og anført af John Tho-
massen på 606 lavede holdet 2698.
Jydernes 1. hold kom ikke rigtigt i
gang, og det blev kun til 2489,
Men for 2. holdenes vedkommende
måtte den store regnestok frem ef·
ter kampen. De to hold stod lige,
og fintællingen. som blev torara-
get mere end een gang, gav til re-
sultat, at JBU 2 også måtte se sig
besejret, og matte trøste sig med,
at det kun var med een kegle:
2591 til KBU 2 og 2590 til JBU 2.

8 MANDS KAMPENE

De københavnske damer vandt også
sØndagens 8 mands kamp. De spitle-
de nydeligt, og uden de helt store
individuelle resultater blev det dog
til 10895. Johnna Lind var bedst
med 1420.

Jylland havde et par gode enkelt
resultater i Henny Larsen på 1442
og Karen Mathiasen pli 1451, men
de øvrige damer lå i underkanten af
sædvane, og selvom 10683, som
JBU s109. var pænt, var det altså ik-
ke nok.
10

Selvom det faktisk hele kampen i·
gennem hos herrerne kunne blive
til hvad som helst, trods KBU-fØ'
ring fra tørste serie, så gav KBU
ikke slip, men kunne vel takke
jydernes lidt svage spil for sejren,
snarere end eget godt spil.
11433 er ikke hvad vi er vandt til
hos Københavnerne, og de jydske
herrers 11264 er også kun en afglans
af tidligere tiders storspil.
Georg Jensen var bedste individuel-
le hos herrerne fra KB U med 1520,
og Torben Wurtz tog revance for
sin svage indsats i unionskampen i
Alborg mod SBU ved mod KBU at
score 1534.

UNIONSPOKAL TURNERINGEN

Som omtalt på forsiden er det nu
afgjort, at KBU for bilde herrerne
og damernes vedkommende er vin-
dere af unionspokalturneringen.

Tilsammen over den treårige peri-
ode ligger KBU bedst- selvom hol-

det endnu mangler kampe mod
SBU og FBU.

Det har hele tiden kun været et
spørgsmål - i hvert fald hos herrer-
ne - om det skulle blive JBU eller
K BU som vi Ile vinde, og kampen i
København var afgørende. KB U
kan ikke tabe hverken til SBU ei-
ler FBU og er vindere.

Når turneringen i april er forbi.ven-
der vi tilbage til resultaterne og
stillingen.

UNGDOMSUNIONSKAMPEN

KBU og JBU spillede også unions-
kamp for juniorer og ynglinge. Det
foregik om lørdagen; og gav store
sejre til KBU.

Ynglingene, som i Flemming
Damstoft havde bedste mand på
1056. slog over de seks serier med
fire mand gode 4090 mod JBU's
3681, og juniorerne slog 3929 mod
JBU's 3434. Arne Jensen blev her
topscorer med 1053.

De sammenlagt fire bedste individuelt fra unions'
kampen: fra v. Bodil Christiansen, Karen Mathia·
sen, John Thomassen og Jørgen Hombek, som i·
øvrigt debuterede i kampen.



Resultat af unionskampen KBU - JBU

5 MANDS HOLD· DAMER Skal vi fortsætte unions-
KBU1 JBU 1 kampene, når landsturne-
Ilse H Rasmussen 550 Annie Theis 445 ringen begynder?
Bodil Christiansen 565 ~~~~~f:i::~n446Joan Ho;er 529 459
Elsa Petersen 515 Lilly Schartau 476
Lillian Christiansen 51S Tove Madsen 419 DE ENDELIGE VINDERE af uni·

KBU 2 JBU 2
onspokalturneringen er som omtalt
oå midtersiderne nu fundet. Turne-

Martha M Jensen 524 Karin Matbiasen 527 ringen har som bekendt lØbet overVibeke Jarlstrom 476 Wicky Henriksen 412
Jonna Lind 552 Elsa Andersen 498 tre Ar,og der er givet point efter et
Bodil Hansen 467 Hanne Gustafsson 525 bestemt system til de vindende hold.Alice Balling 5U Ase Gissell 503

Med unionskampen mellem SBU og
KBU i foråret 1972 er turneringen

S-MANDS HOLD· DAMER slut. og spØrgsmålet om. hvorvidt
der skal startes en ny er aktuelt.

KBU JBU Forinden der tages stilling til det-
Ilse H. Rasmussen 1342 Annie Theis 1332 te må imidlertid flere ting gøres
Bodil Christiansen 1386 !f~~~~y!:~n 1442 klart, og spørgsrnålet om beti-
Joan Højer 1335 1375
Elsa Petersen 1347 Lilly Schartau 1225 meligheden i overhovedet at tort-
LUlJanChristiansen 1406 Karin Mathiasen 1451 sætte unionskampene, navnlig iVibeke Jar lstrøm 1303 Elsa Andersen 1313
Jonna Lind 1420 Hanne Gustafsson 1239 betragtning af, at landsturnering-
Alice Balling 1356 Ase Gi;ssel 1306 en i rigeligt mAIdækker behovet

for sportsligt samkvem. melder

5-MANDS HOLD - HERRER sig.

Det skulle nødigt gå sådan, at en
KBU 1 JBU1 manglende interesse hen ad vejen
John Thomassen 606 Niels Honore 461 for unionskampene hæmmer ud-
Bill Kennedv 508 Leif Pedersen 527 viklingen på dette område, men iKarlo Lindstmm 499 J•••• en Honlbek 548
Ib Ibsen 529 Torben Wtirtz 471 virkeligheden må risikoen for, at
Georg Jensen 556 Knud Tbeis 482 der opstår ulyst til at spille unl-

onskampe anses for særdeles stor.
KBU 2 JBU 2 Vi mener allerede nu at kunne spo-
Ove Larsen 522 Lej! EJgArd 551 re en stigende ulyst hos spillerneBent Larsen 544 Poel E. Larsen 491
Poul E. Petersen 506 Knud Johannesen 477 til at være med i disse store op-
Per Nybro 554 Søren Claes Nielsen 499 gør. og det udrnønter sig især påFlemmJ.na Buchardl 465 Preben Pedersen 572 den måde, at en unions udekam-

8-MANDS HOLD pø spilles med betydeligt svække-
de holl!. hold som er svækkede,

KBU JBU fordi flere af de bedste spillere af
John Thomassen 1487 Leif Pedersen 1470 forskellige grunde melder fra.
Bill Kennedy 1443 ~~~ æk 1449
Karlo Ltndsæam 1417 1534 Sidst sås det tydeligt i SBU's kamp
~~~~~~en 1520 Knu 1352 i Ålborg, hvor især damerne var1374 Leif 1303
Poul E Petersen 1385 Poul 1871 uhyggeligt stillet, og ikke en gang
Per Nvbro 1420 Søren taes Nielsen 1351 kunne motiitisere de 10 som varFt Buchardt 1387 Preben Pedersen 1434

nødvendige for at stille de 2 x 5
YNGLINGE mands hold.

KBU JBU En anden ting er nok så vigtig: de

~rarw~~mstoft 1056 Hans Jere:en Rise 1028 store kampe koster uhyrlige sum-
1038 Borge Ludvig 952 mer. Eksempelvis kostede nævnteitte Lund 1019 Lone Sørensen 871

Jan Engrnerm 977 Rene Jensen 830 tur til Alborg den sjællandske uni-
an tæt ved 3.000 kr .• sejvom hver

JUNIORER spiller med undtasel~eaf unadomJ-

KBU JBU spillerne. spyttede ganske pænt i

Arne Jensen 1053 Finn Poulsen 1015 kassen. For de Øvrige unioners ved-
Per Sendbera 1002 John Sørensen 874 kommende figurerer unionskampe-
Yvonne Pagel 948 Ole Skals 818 ne med store beløb på de ~rligeMichael Klo ster 926 Kirsten Nielsen 727

regnskaber.

(fortsættes side 17J
11
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16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

7 Keglebaner med El. tolisator

*

SELSKABSLOKALER INDTIL 300 COUVERTER
MØDELOKALER
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

HALL LEDER FRU RITA OLESEN,
P.G. RAMSALLE 7, 1. 2000 F, TELF. FASAN 8735.

Jørgen Krause,

ROSSINI
GI. Jernbanevej 27 - 35 - Valby TLF. (01) 46 4511
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Så fik århusianerne hjemmebane
Arhus har f~et sin bowlinghlll.
Axel HAning og de energiske bowle-
re i !.rhus. som siden den torneniæ-
rende bowlinghars nedlæggelse ikke
har forsømt nogen lejlighed til at 11
forsøge etableret en ny hal.
Nu er det lykkedes· og hjertelig til-
tvkke med det I.

Den nye bowlinghal blev indviet i
pomt og pragt med deltagelse af alt
hvad der kunne krybe og gå i Arhu$
bowling. Forgyldte kugler, den
fØrste kastet af Arhus kredsens for-
henværende formand, Leo Madsen.
som iØvrigt skal være den daglige le-
der i hallen, officielle taler o, s. v.
o. s,v. indledte den æra som man
må håbe vil vare mange, mange år.
Hvad den nye hal vil komme til at
betyde for bowlinqsporten i Arhus
er der vel ikke mange meninger om,
I den periode, hvor Arhus bowlerne
ingen hal har haft, har man alligevel
forsØgt at holde sammen pil tropper-
ne. At der har været fragang i med-
lemsskaren har ikke været ti I at und-
gå, man alle kræfter sættes nu ind
på at reorganisere kredsen, og aktivt-
sere så mange som muligt omkring
kugler, baee og kegler.
Den nye bowlingbat er beliggende
i Arhus Værktøjsmagasin i Eckers-

Vue over den nye bowHnghal iArhus
gade, og er særdeles centralt place-
ret for både de, der kommer sejlen·
de til byen, og for de, der kommer
med tog. Foruden de 10 baner er
der indrettet cafeteria, og der er
naturligvis gode orriklædninqstor-
hold, ligesom klubberne har lokaler
til rådighed for arrangementer.

JBU har allerede i sin turnerings-
plan for efterAret 1971 taget hen-
syn til den nye bowlinghal, og der
skal spilles turneringskampe fra
første færd i hallen.
De århusianske hold har fået deres
hjemmebane.

Ledermangel i SBU
Sjællands Bowling Union lider sta-
dig under ledermangel, og helt galt
er det i øjeblikket.
Den formand, som blev velgt i fe·
bruar har måttet fratræde midler-
tidigt, idet han, Henry Holm, er
udstationeret i Nigeria for sit fir-
ma, og næstformanden, Preben
Nielsen fungerede ikke længe fØr
han sagde fra.
Tilbage med hele smerten sidder
nu Palle Hotsr, og selvom han på
fortræffelig vis leder unionens
spilleudvalgsarbejde, er byrden
ham for stor.

Bowling-Journalen har tal' med
ham, og han er j Øjeblikket lidt
i tvivl om, hvorvidt det vil være
hensigtsmæssigt at indkalde til
endnu en ekstraordinær general·
forsamling. Det er navnlig den om-
stændighed, at han ikke kan spore
nogen væsentlig interesse for at
hjælpe til hos klubberne, der har
fået ham til at tage situationen
Op til vurdering.

- Får den katastrofale ledemen-
gel indflydelse på tilrettelæggel·
sen og afviklingen af OM ?

- Nej det vil ikke blive tilfældet.
Dels har jeg fået tilsagn fra flere
sjællandske bowlere om, at de
gerne vil være med til at arran-
gere og kØre OM, selvom de er u-
ti 'bøjel ige til iØvrigt at være med
i ledelsen, og vi vil straks efter nyt-
år begynde de forberedende møder,
ved hvilken lejlighed vi indkalder
alle gode kræfter.
- Hvad er det, som har skaffet de
store lederproblemer ?

- Ja, det er ikke for at fornærme
nogen, men der er ikke megen in-
teresse at spore. Værst af alt er nok.
at ogsa enkelte i unionsledelsen $vig-
ter lidt.

Jeg har rettet henvendelse til nog-
le klubber, for at underSØge, om
de eventuelt kan afse arbejdskraft
ti! unionsarbejde ..men det er der
ingen der kan.

Så vidt Palle Helst. Det er en skam,
at situationen er som den er, mest
fordi der virkelig er gang i sagerne
i Frederikssund. En af hallen arran-
geret firmaturnering har givet over
50 nye bowlere, som spiller i tur-
neringen med liv og Iy~ighed, og
af hvilkeornan har mulighed for
'at skaffe en tiltrængt fornyelse af
jmedlemsskaren j SBU.

Palle H o tst som nu er spille-
udvalgsformand og fungerende
formand for SBU. 13



KORT OM ALT
Forår
I lighed med tidligere år arrangerer
KBU en forårsturnering for nye
klubber og medlemmer.
Holdene skal bestå af 4 bowlere,
som skal spille 4 serier i hver af
de 5 turneringskampe. som tur-
ncringen antagelig vil komme til
at omfatte.
Det er naturligvis en betingelse,
dt klubben og dens medlemmer
er tilmeldt KBU og OBF, og at
kontingent og licens for året 1972
er rettidig indbetalt.
Der spilles for både herrer, damer
og for første gang ogsAfor ung-
domsspillere.
På nuværende tidspunkt har flere
hold allerede ti Imeldt sig, og da
tilmeldingen fØrst slutter den
15. december, er der gode mulig-
heder for, at der vil blive sat del-
tagerrekord i årets KBU-for§rs-
turnering.
Oqså i sau undersøges mulighe-
derne for at køre en torårsturne-
ring, her dog også for "gamle"
klubber.

Genvalg
På et møde i bowlinghallen Ved Ka-
jen har valgrnændene fra Dansk Bow-
ling Forbund og Dansk Kegle For-
bund genvalgt Henning Jensen som
præsident for Dansk Kegle og Bow-
Der var så vidt vides ingen modkan-
didater til det anstrengende job.

Bowling iUSSR
Brunswick er kommet ind på et
opsigtsvækkende marked.

Bowlingselskabet har solgt 16 ba-
ner til opstilling i Moskva, og filet
bestilling på yderligere 8 baner til
opstilling senere.

Det første r cssteke bowlin9~nlæg

skal være færdigt til juli 1972, og
arrangementet er kommet i stand
på foranledning af det russiske kul-
turministerium,

Så varer det nok ikke længe før vi
får konkurrence østfra ved EM og
VM i bowling.
)4

Dansk sejr
Jule-
stævne
I omstående annonce indbyder BK
THOR og BK LR64 til det Arlige
julestævne i Frederikssund.

Der spilles i alle rækker og stævnet
er åbent for alle licenserede spillere.

Julestævnet er efterhAnden en tra-
dition på Sjælland, og i ar, hvor sel-
skabslokalerne i hallen står til dis-
position, vil den efterfØlgende fest
blive holdt i hallen, I et par Ar har
arrangørerne af omstændighederne
været tvunget til at søge udenbys
med spisningen og dansen.
Prisen for deltagelse er overrasken-
de lav, og det er til redaktionen op-
lyst/ at hele tre mand sørger for
musikken.
Tilmeldingen skal være i annon-
cen nævnte klubber i hænde se-
nest den 20. december, og man
beder om, at der ved tilmelding
opgives eventuelle ønsker om
spilletidspunkt og naturligvis
klasse.
Stævnet og festen afvikles 2. jule-
dag, den 26. december.

Rossini bowlinghal har stået som ar-
rangør af en kamp mellem et hold
fra hallen og et udvalg hold fra Lans-
krana i Sverige.
Udtagelsen i Rossini har formet sig
således: over tre serier gjllldt det om
at placere sig mellem de første 8, og
der blev i disse runder slået ganske
pænt. Hos damerne var sidste dame
med på 572 kegler og hos herrerne
på 619.
Den endelige kamp i Lanskrona blev
en oplevelse for alle deltagere. Først
og fremmest lykkedes det det ud-
valgte hold fra Rossini at vinde den
1. aktie af den udsatte pokal, omend
der skete det besynderlige, at de 8
herrer spillede uafgjort med de 8
svenske herrer. Damerne fra Dan-
mark vandt imidlertid overbevisen-
de med 641, og da resultaterne
gjaldt sammenlagt, blev den danske
sejr på dette tal.
Hos herrerne var Poul Eri k Petersen
bedst med 1199, og hos damerne E1-
saPetersen med 1104.
Pokalen, der blev spillet om, skal vin- _
des 3 gange i træk eller i alt 5 gange,
og det er tanken at gentage kampene
mod Lanskrona hver 3. måned.
Arrangementet var på fremragende
vis etableret og ledet af Rossini's
daglige ledere.

Med

kl.

HANS FAUERHOLT er som bekendt
suppleant til forretningsudvalget i
DBF. Han er nu draget ind i arbej-
det i forretningsudvalget, og delta-

______________ ger i udvalgets møder.

Fejl rettet
Ved lodtrækningen til landsturne-
ringen for 5 mandshold - cup-tur-
neringen er der sket en mindre fejl,
idet Brh. Sport 66, som havde til-
meldt et dame- og herrehold, ikke
kom med i puljen.
Fejlen er rettet på de made, at man
af oversidderne fra 1. runde har
fundet to hold, henholdsvis dame-
og herrehold, som i 1. runde skal
møde Brh. Sport 66. Det blev hos
damerne Barn Barn som får fornøjel-
sen. og hos herrerne ABC.

Vinderen af kampene, som spilles
den 12. december, går herefter ind
på de pladser j tumeringspfanen,
hvor Barn-Barn og ABC er taget
ud.
Den øvrige turneringsplan er u-
ændret.

Kontor
KBU har nu fået stillet kontorlo-
kaler t iI rådighed, og har flyttet
alt sit happengut til disse.
Rossini bowlinghal har for et sym-
bolsk beleb udlejet et stort rum-
meligt lokale til unionen, og kon-
toret er allerede nu monteret med
møbler og lignende.
Det er tanken, at al unionsaktivi-
centraliseres her, og selvom man ik-
ke endnu har faste kontortider, vil
der nok som regel være folk at træ-
fe på KOntoret, som iøvrigt og5a
har telefon.

•



INDBYDelSE TIL JULESTÆVNE I FREDERIKSSUND

BK THOR OG BK LR64 indbyder herved samtlige licenserede bowlere til

STORT JULESTÆVNE MED EFTERFØLGENDE SPISNING OG BAL.

&Der spilles 4 serier med præmier i alle rækker.
Herre A, B, C og D - række
Dame A og B
Junior og ynglinge

SPILLEGEBYR: kr. 13,00 for såvel senior- som ungdomsspillere.
STARTIlDER: Første start kl. 9.30 og derefter med 1 1/2 times mellemrum.

Sidste start kl. ca. 17.00.
Sted: Frederikssund Bowlinghal - 2. juledag den 26. december 1971
På tilmeldingen påføres evt. spec. ønske om spilletid, samt klasse.
Efter stævnet JULEFEST i bowlinghallens selskabslokaler kl. 19.00.
Der servereset let, koldt bord med lune retter, og i prisen er incl. 3 genstande.
Bal til kl. 2.00 - pris for deltagelse: kr. 35,00
TI LMELDING inden 20. december til:
BK THOR, Benny Holm, Lupinvej 15,3450 Allerød, Tlf. (03) 27 3180,
eller BK LR64, Verner Nielsen, Plantagevej 4, 3600 Frederikssund. tlf. (03) 313582
eller Frederikssund Bowlinghal, Kocksvej 23, 3600 Frederikssund, tlf. (03) 31 19 19

VEL MØDT

Prederlkssund BowIiaghal
...de bedste baner

...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
forkltfuJvvflf1Q

De vil føleDem veDronønen i

&ederlkss_d BowIiagbal
Koc ••••••j 23, 3800 ~ • Tlf. (03) 311919
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej67
2300 S • TIl. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosenl. Alle' 9A
2720 Vanløsa- Tlf. 740054

BK TEL·STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade78
2100 e Tlf. TR 4065

BK 65
Poul Vindtelt
Fortvej 30 B
2610 Rødovre· Tlf. 705730
9. JULI
Karlo Li ndstrøm
Vibevænget 98
2880 Bagsværd· Tlf. 9886 73

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg· Tlf. Sø 830
BK CENTER
PederUhrskov
Rybjerg Alle 77
2730 Herlev· Tlf. 910432

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade37
1665 V . Tlf. 217148

G.B.K ..
5igfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - Til. GE 7933
BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 Rødovre· TIl. 707452

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade95
Henv. (O11643024

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 8rønshøj - Til. 602094

BK DINO
Ke; Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby - Tlf. 464143

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439

tv.

FLINTSTONE
Erik Dalby
GustavWiedsvej 14
2860 Søborg· Til. Sø. 9851

HERLEV B. K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F - TIl. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej22
2620 Rødovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade1
2100 ø - TIt. TR 7787
VBK
Henning G. Pedersen
Amerikavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl - Tlf. 104467
B.K.B.36
Holger Jørgensen
Lueernevej 457
2610 Rødovre - Tlf. 410458

LK BOWLING
Ole Barloed
c/o K.Hansen,v.Klostret 152
2100 ø -Tlf. (011 Ry 4807 X

VSK
Jan Knudsen
Bille 8rahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - TIl. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, II th.
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577
BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej5A
2450 SV

BK ABC
Hans Aage Mortensen
Ottingvej 37
2730 Herlev
R.K.B.K.
Tove 8randtberg
Mellemvangen44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RødagerAlle' 42A
2610 RØdovre- Tlf. 707008

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade2 B, 4 TV
2200 N - Tlf. 915522

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre - Tlf. 700271

BK70
Johnny Olsen
Flemager 14
2600 Glostrup - 45 05 11

DACE B.K.
v/Ebbe Lindboe
clo Christensen
Hvedevej 11 - 2700 Brønshøj

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allered - Tfl. 27 3180
BK HUGIN
Bjarne SØgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej 30
3660 Stentese - Tlf 170002
LR64
Svend Petersen

LI. BlØdevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-Tlf. 179163



I nd ledende runder om TV-mesterskabet
Den sovjetiske ministerpræsident Kosygin satte en kæp i hjulet for transmissionen af årets danske
iV-mesterskab. Stævnet iViborg blev optaget. men sendes ved en senere lejlighed. Her lidt fæ de
indledende runder.
En i hast arrangeret pressekenferen-
ce med den sovjetiske ministerpræ-
sident Kosygin gjorde, at Danmarks
Radio i sidste Øjeblik måtte flytte
transmissionen af finalen i TV-mes-
terskabet til en anden lejlighed. Re·
surreret kander vi naturligvis ikke,
men her lidt fra indledende runder.
Tilslutningen til årets indledende
runder var iest- kredsen som sæd-
vanlig god. Her spillede 225 K BU-
og 30 SBU bowlere om de tre fina-
lepladser for henholdsvis damer og
herrer.
Derimod skuffede tilmeldingen i
vest-kredsen, hvor kun 60 deltog
i kampen om det samme antal f i-
nalepladser.

For øst-kredsens vedkommende
blev kampen mellem de 16 bads-

te fra indledende runde hård. Bjar-
ne Christoffer.en, VKB, Georg Jen-
sen. Sisu. Svend Jarlstrøm. Sisu og
Henning G. Pedersen, SBK skildte
sig hurtigt ud, og hver af disse
kunne før sidste serie faktisk vin-
de. Nu blev det førstnævnte. som
på en god afslutning og med til-
sammen 1218 blev nr. 1, men
Georg Jensen var med sine 1214
bedste 2 ..• r, og kom ogs~ i fina-
le.

Også hos damerne var spændingen
stor. Martha M. Jensen, Brh.Sport
og Lillian Christiansen, SAS. kæm-
pede med Mada Larsen, Sisu og
Elsa Petersen, CKC om pladserne,

Da spillet var forbi lå Martha M.
Jensen og Maria Larsen lige på
1113, men fintællingen gav Mart-
ha M. Jensen 10 mere, og hun slut-
tede derfor bedst med 1123. Li I·
lian Christiansen var med 1116
bedste 2-er, og spillede attså fina-
le i Herning.

RESULTATERNE FRA IND-
LEOEN1)E RUNDE BLEV:

Anders Larsen. FBK 70 blev eneste
herre fra den sjællandske afdeling,
medens Sjælland fik 2 damer med:
Gurli B. Nielsen, LR64 og Gurli
B. Hansen. Vika.

o
RESULTATER FRA ØST-F!NALEN I TV·MESTERSKABET 1971

JIERRER
l. Bjarne Christoffersen

~: ~v<>e~~Sj:!1!~om
4. Henning G.Pedersen
5. Per Andersen
6. Ejner Damstoft
7. John Petersen
8. John Thomassen
9. Plernming Buc.hardt

10. Kurt Clausen
11. Hermann Carlsen
12. Anders Larsen
t~:~~sZ~:~~~:n
15. Kai 0elund
16. Bent Pedersen .

VKB
Sisu
Sisu
VBK
Rossini
BIOl 36
Herlev
Center
B 64BBK
Hellerup
FBK 70
B 64
Tel-star
Herlev
Shoot

1218
1214
1149
1146
1117
1117
1112
1109
1085
1083
1066
1061
1056
1045
1024
1001

(fortsat fra side 11)

SKAL VI FORTSÆTTE UNIONSKAMPENE ?

Endvidere må det forudses, at de
bowlere. som kommer til at spille
på hold i den nye landsturnering,
med fA undtagelser, er de samme.
som vil udgøre unionshofdene, og
den omstændighed fremmer nok
heller ikke lysten fol" fortsat uni-
onssamarbejde pA spilleplanet.

Endelig øger det heller ikke inter-
essen, at unionskampene hverken
tæller med her eller der. og at de
i virkeligheden kan være sil irreter-

ligt ligegvldige for spillerne, bort-
æt fra. at det da altid er rart at
træffe bowlingkammerater fra de
[Indre unioner.

Det er som bekendt altid lettes.t
at finde "mørke" sider ved en saq,

og således da også i denne. Men,
hånden på hjertet: hvor er forde-
len ved unionskampene at finde?
For os at se kun i den samkvem,
som finder sted meUem spillerne,
og maske lidt i den spore, der har
været gennem det at lave den så-
kaldte unionspokalturnering.

Konklusionen af alt dette forekorn-
mer os at være:

Når landsturneringen kommer i
gang, og det skal understreges, at
tanken ikke er opstået ter. 00 ik-
ke kan forsvares ført ud i livet,
hvis der IKKE havde været en så-
dan landsomfattende turnering,
må det tages op til revision, om
det er betimeligt, fortsat at ofre
de Store summer på unionskampe-
ne. Den sportslige berettigelse er

Brh.sport 1123
SAS 1116
Sisu 1113
CKC 1100
BBK 1094
LR 64 1065
Hook 1063
SAS 1052
Sisu 1041BK 65 1029
CKC 984
Jumbo 962
Sisu 961
CKC 950
Sisu 939
Vika 934

efter vor opfattelse ikke særlig
iØjnefaldende, og de mange penge
kan anvendes til andre og bedre
formål, som vi vist ikke behøver
at remse op.

Nu skal det indrømmes, at hele ar-
gumentationen og konklusionen er
bygget mere på fornemmelser end
på fakta, men det kunne være mor-
somt at få spillere og lederes reak-
tion pli sagen - for med den som
baggrund mere sikkert at kunne
tage stilling pA rette tid og sted:
de kommende repræsentantskabs-
m(lder i unioner og forbund.

Bladet står åbent for kommentarer
udefra på sperqsmålet: Skal vi fort-
sætte unionskampene. nar landstur-
neringen begynder? 7 ?
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HVOR DE LIGGER
KBU's holdturnering 1971 ·72. B. række 2

Stillingen efter 4 kamp e,
1. Rossim 23222 8 4. G.B.K. 22066 4
2. B.P. Sport 23664 6 5. snoet 21688 2
3. Sebo 21551 4 6. Hellerup 20586 O

HERRER 4. B.K. 65 19490 4
5. Flintstone 10429 2 C. .række l

L DIVISION 6. B.B.K. 38 21481 O l. '!'rotterne 23270 6
1. Sisu 26394 8 B. række 3

2. Gutenberg 23020 6
2. Viking 26240 4 3.S.B.K. 22943 6
3. 1940 26092 4 1. V.B.1. 68 24220 8 4. Dace 22301 4
4. B.B.K. 25886 4 2. Sisu 23650 6 5. Storno 19370 2
5. Ter-star 25562 2 3. Center 21911 4 6. B.K. 70 18517 O
6. B.K.B. 36 25519 2 4.1940 21632 4

C. række 25. D.V.L. 19988 2
2. DIVISION 6. Sebo 19876 O 1. Crazy 22101 8
1. B. 64 25804 8 2. Valby 22091 6
2. Sisu 25751 6 B. nAkke 4 3. Vak", 20967 4
3. Center 25801 4 1. G.M.I. 23046 6 4. Tro tterne 15993 4
4. S A S 24570 4 ~:~1:fr::jene 22775 6 5. Da.e 18360 O
5. Herlev 24797 2 22239 6 6. B.K. 71 1:>958 O
6.9. juli 24662 O

3. DIVISION 10 BEDSTE HERRER
l. S.B.K. 26097 8
2. B.B.K. 24808 4 l. Johtr:frhomassen Center 4653 6. FL Buehard t B.64 4507
3. Hellerup 24442 4 l ~~?~e~';'3~ Sisu 4621 7. Karlo Lindsttøm 9. juli 4505
4. G.B.K. 24054 4 Vh'<tng 4610 8. Poul EPetersen Rossini 4490
5. Tel~star 24105 2 4. Ove Lusen 1940 4571 9. Bent Larsen Tel~star 4480
6. V.S.K. 23329 2 5. Søren Jensen Sisu 4515 10 Tommy Klintskov S.B.K. 4479

4. DIVISION
1. Rossini 25877 8 B.2
2. Jumbo 24739 6 DAMER 1. Vaksi 20636 83.A.B.C. 24660 6
4. Brb. Sport 23847 2 1. DIVISION

2. Rossini 20057 8
3. Sebo 18154 65. B.K.K. 38 23005 2 l. C.K.C. 24436 8 4. Phillips 18563 46. Flintstone 23702 O 2. SAS 23752 8 5. Jumbo 17992 2

5. DIVISION A 3. Sisu 23685 4 6. Crazy 15189 2
4. Hellerup 23574 2 7. Dace 14583 2

1. Hook 2,145 8 5. Brh.Sport 22175 2 8. B.K. 70 7358 O
2. Viking 25049 8 6. Starlet 21858 O'
3. B.64 23295 4
4. Shoot 24576 2
5. SAS 23117 2 2. DIVISION
6. Bam-Bam 22135 O 1. B.B.K. 23861 8
5. DIVISION B

2. Jumbo 22440 6 10 BEDSTE
3. Sisu 21857 6 1. Ilse Rasmussen B.B.K. 42921. V.B.K. 24514 8 4. Ø.K.B. 21527 2 2. Bodil Christiansen sas 4270

2. 1940 23529 8 5. Center 21389 2 3. Joan Andersen C.K.C. 4238a. Partner 2419:> 4 6.B.64 20340 O 4. Johnna Lind Sisu 41934. Dino 23420 4 5. Lillian Christiansen SAS 41735. Kvik 23459 O 6. Elsa Peter-sen C.K.C. 41556. SAS 22244 O 7. Katbe Laugesen Hellerup 41433. DIVISION
A. række 1 l. B.K. 65 21096

8. Anette Klink HOok 4097
8 9. Alice Balling C.K.C. 4082

l. Nova 23557 6 2. C.K.C. 21819 6 10. Vibeke Jarlstrøm Sisu 4057
2. Herlev 22396 6 3. Partner 20877 4
3. V.KB 22584 4 4. Barn-Barn 20329 4
4. Br h. Sport 20612 4 5. Helterun 19934 2
5. Rødovre 19774 4 6. R.K.B.K. 193:;2 O
6. Kvik 13006 O

4. DIVISION
A. række 2 1. Hook 22734 81. Dina 22739 8 2. B.B.K. 21155 6 JUNIOR l
2. Partner 22706 6 3. Novc 19979 6 l. Sisu 11531 8
3.9. juli 23042 4 4. Tino 66 19814 4 2. Hook 9778 64. Husum 22673 4 5. C.K.C. 18889 O 3. Trotterne 9038 4
5. SAS 22366 2 6. V.K.B. 8022 O 4. LR 64 8493 26. Novo 20635 O 5.5 BK 7673 2
A. række 3 A.l 6. Center 7840 2

l. B.K.B. 36 23586 8 l. Sebo 21408 8 JUNIOR 2
2. Alea 23423 6 2. Dino 21352 6 1. Hook 8778 8
3. Shoo t 23576 4 3. Hook 20064 4 2. Trotterne 8160 6
4. B.K. 65 22737 4 4. Alea 19307 2 3. Sisu 8384 4
C.I •. K. 23086 2 5. Partner 19261 2 4. B 64 6832 4
6.1copal 20085 O 6. SAS 17937 2 5. Center 6413 2

A. række 4 A.2 6. LR 64 7459 O

l. B.B.K. 24302 6 l. Shoot 21573 8 YNGLINGE
2. Sisu 24224 6 2. S.B.K. 19999 6 1. Trotterne l 9823 8
:.I. Hook 23169 4 3. V.B.K. 19440 4 2. LR 64 2 9161 8
4. V.S.K. 21986 4 4. L.K. 18958 4 3. Center 9951 6
5. Ø.K.B. 22998 2 5. Storno 17697 2 4. SBK 9813 4
6. Ftrnrsto ne 17270 2 6. C.K.C. 18194 O 5. Trotterne 2 8762 4
8. række 1. 8.1 6. Sisu 8863 2

7. LR 64 1 8435 O
t. Center 2:1207 8 l. Phillips 21354 8 8. B 64 7667 O
2. B.B.K. 23459 6 2. Sporvejene 20482 6
3. Jumbo 23262 6 3. B.P. Sport 19895 6
4. Sebo 23059 2 4. B.K. 65 19694 4
:l. Coca Cola 22706 2 5. Shoot 18564 O
6. V.B.K. 21012 O 6. A.B.C. 16809 O
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TOP FEM

JUNIORER YNGLINGE
1. Per Seridberg Sisu 2972 1. Birgitte Lund Sisu 2744
2. Michael Kloster Sisu 2943 2. Lars Hornuna LR64 2724
3. Yvonne Page l Sisu 2840 3. bent Lindgren Center 2685
4. Arne Jensen Sisu 2776 t ID:i~eNJ~,rov S.B.K. 2684
5. Lone Donde Hook 2582 Center 2609

DAME A
1. LR 64
2. Strike
3. Vika
4. Egen
5. Mascot
G.Thor!
7. Ri se
8. Thor II

7 k 12 p 26226
6 10 23093
6 8 20607
6 8 20481
6 6 21057
7 2 21747
6 2 18807
6 2 14132

HERRER l. DIVISION
l. LR .7k 14p 44198
2. FBK 70 5 8 31613
3. Hugin 6 g 37744
4. Mascot 6 6 37603
5. Thor 5 4 29813
6. Strike 6 2 33156
1. Fortun 3 2 16636
8. Egen 6 O 34026

HERRER A. rækken
1. Thor I 4k 8p 15216
2. LR 64 5 6 17777
3. Ri~ 4 6 14796
4. Hugin 4 4 14940
5. AU·star 5 2 15657
6. Thor II 4 O 11930

RESUL TATER FRA CUP·TURNERINGEN· VESTKREDSEN
3. RUNDE

HERRER

f~ 2819 Split 2498
2355 ST 2430

Twenty Five 2408 Exodusl 2608
Stjernen 67 2553 Viking li 2730
KBK63 2530 DAMERCentrum 2521
Tieren 2450 Hot~pot 2245
ExodusII 2342 HaK 1966

Cimbrer II 2616 Exodus vundet u.kamp
Kammeraterne 2577 over Tieren
Stenhuset 11 2334 Kvik 2003
Cimbrer I 2356 KBK63 2258

østkredsen starter sin del den 11. og 12. december.

BOWLEREN UDKOMMER den 5. og 29. januar 1972. Stof skal være
bladet ihænde SENEST ONSDAGEN FØR.

ISLANDS BRYGGE 83 - Hf AS 50

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES .•.
.. OG ·KOMMER IGEN

Bowlinghallen VED KAJEN
I

HER ER ET PAR STYKKER:

FORTRINELlGE KLUBLOKALER
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
GODE PARKERINGSMULIGHEDER
MODERNE SELSKABSLOKALER
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER
og sidst, men ikke mindst
21 AMF-BANER
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Det er her.
De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

TRYKSAGER

De er velkommen til at bese
og prevekere
IIW hos os. PAPIRMAGASINET

FRYDENSBERGVEJ B· 3660 STENLØSE
Tlf.: (03) 171033

BO!"SEN·NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER· FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 • 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Sing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


